60 ISSN 1677-7069 3 Nº 79, quarta-feira, 25 de abril de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018042500060

CAMPUS UNIVERSITÁRIO
PROFESSOR EDGARD SANTOS

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico Nº. 38/2017 (SRP); Órgão Gerenciador: Complexo
Hospitalar Universitário Prof. Edgard Santos; Objeto: Registro de
Preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual aquisição de
Materiais Médico-Hospitalares, de forma parcelada, para atender às
necessidades do Complexo Hospitalar Universitário Prof. Edgard
Santos (Complexo HUPES) e do Hospital Universitário Monsenhor
João Batista de Carvalho Daltro. Empresas Vencedoras: MACRO
LIFE IMPORTADORA DE PRODUTOS MÉDICOS - EIRELI -
CNPJ: 05.022.486/0001-82 - Item: 06 (R$ 148,98), Valor Total: R$
17.877,60; MED SHARP INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES - CNPJ: 06.940.329/0001-19 - Itens:
11 (R$ 27,50) e 13 (R$ 23,00), Valor Total: R$ 16.453,50; NC
COMÉRCIO HOSPITALAR LTDA - ME - CNPJ: -
07.413.671/0001-23 - Itens: 12 (R$ 24,49), 14 (R$ 21,91), 15 (R$
26,19), 16 (R$ 17,77), Valor Total: R$ 33.406,14; CARLA DE
OLIVEIRA CORREA - ME - CNPJ: 08.583.229/0001-08 - Itens: 07
(R$ 17,00) e 08 (R$ 12,80), Valor Total: R$ 28.555,80; NUTRI
HOSPITALAR LTDA - EPP - CNPJ: 10.782.968/0001-70 - Item: 3
(R$ 31,50), Valor Total: R$ 29.925,00; CRUZEL COMERCIAL
LTDA - EPP - CNPJ: 19.877.178/0001-43 - Item: 17 (R$ 8,75), Valor
Total: R$ 3.675,00. MEDEVICES PRODUTOS MÉDICOS E
HOSPITALARES LTDA - ME - CNPJ: 24.774.241/0001-56 - Itens: 2
(R$ 290,00) e 9 (R$ 3,32), Valor Total: R$ 58.779,60. Valor Global
da Ata: R$ 188.672,64. Fundamento legal: Decreto nº. 7.892, de 23
de janeiro de 2013. Vigência da Ata de Registro de Preços:
20/04/2018 a 19/04/2019.

UNIVERSIDADE FEDERAL
DE CAMPINA GRANDE

AVISO DE CONVÊNIO

A Universidade Federal de Campina Grande, através de
Convênio PAQTC/UFCG/FINEP/BRAMAR Nº 01.13.0340.00 -
0975/13 -"DESENVOLVIMENTO DE ESTRATÉGIAS E
TECNOLOGIAS INOVADORAS PARA MITIGAÇÃO DOS
EFEITOS DA ESCASSEZ DE ÁGUA NO NORDESTE
BRASILEIRO", firmado com a Fundação Parque Tecnológico da
Paraíba, torna público a quem interessar os dados das seguintes
dispensas de licitação:

CENTRO DE SAÚDE E TECNOLOGIA RURAL

EXTRATO DE RESGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2017 -OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE- ATA
DE REGISTRO DE PREÇO Nº 14/2018FORNECEDOR: LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI CNPJ:
27.307.079/0001-54 VIGÊNCIA: 28/03/2018 à 28/03/2019
PROCESSO: 23096.045847/17-21
. Item Quant Unid Descrição dos Itens Unit R$ Valor R$
. 16 2.100 UND Lápis borracha, material madeira, aplicação

grafite
1,79 3.759,00

. Total R$ 3.759,00

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 4/2018 - UASG 158195

Nº Processo: 23096013995/18-54 . Objeto: Inscrição Total de Itens
Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso II da Lei nº
8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Por se tratar de evento
específico, ministrado por entidade específica de autoria da própria
empresa. Declaração de Inexigibilidade em 24/04/2018. CAMILO
ALLYSON SIMOES DE FARIAS. Vice Reitor. Ratificação em
24/04/2018. VICEMARIO SIMOES. Reitor. Valor Global: R$
7.000,00. CNPJ CONTRATADA : 21.786.721/0001-49 IEDA
LUCIA SILVA 16369535818.

(SIDEC - 24/04/2018) 158195-15281-2018NE000109

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ALCIDES CARNEIRO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2018 - UASG 158196

Nº Processo: 23096.010264/1876.
PREGÃO SRP Nº 10/2017. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA -GRANDE. CNPJ
Contratado: 19658382000173. Contratado : MEDGAS COMERCIO E SERVICOS DE -GASES LTDA..
Objeto: Manutenção preventiva e corretiva de redes de gases medicinais (oxigênio, ar comprimido
medicinal, óxido nitroso e vácuo medicinal), contemplando a assistência técnica, fornecimento de toda mão
de obra, reposição de peças e materiais de consumo, incluindo a retirada e reinstalação dos equipamentos.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e outros. Vigência: 20/04/2018 a 19/04/2019. Valor Total: R$54.725,00.
Fonte: 6153000300 - 2018NE800550. Data de Assinatura: 20/04/2018.

(SICON - 24/04/2018) 158196-15281-2018NE000027

EXTRATO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO Nº 13/2018 - UASG 158196

Nº Processo: 23096010151/18-32 . Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de
vidraçaria, com fornecimento de todo o material e mão-de-obra necessária. Total de Itens Licitados: 00002.
Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso II da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Aquisição prevista na
Lei 8.666/93, Art.24, Inciso II Declaração de Dispensa em 23/04/2018. DAISY FERREIRA RIBEIRO.
Gerente Administrativa. Ratificação em 23/04/2018. HOMERO GUSTAVO CORREIA RODRIGUES.
Superintendente. Valor Global: R$ 4.040,00. CNPJ CONTRATADA : 05.949.261/0001-76 RR VIDROS
COMERCIO E SERVICOS EM VIDROS LTDA.

(SIDEC - 24/04/2018) 158196-15281-2018NE000027

N° 17/2018:
Objeto: Sistema de Armazenamento e Medição

Automatizado de Nível.
Fundamento: Art. 24, Inciso XXI da Lei 8.666/93.
Fornecedor: DW SENSORS CORP
Valor: R$ 11,784,00 (onze mil setecentos e oitenta e quatro

dólares)
Data de Assinatura: 23 de abril de 2018
N° 18/2018:
Objeto: Aquisição de seguro.
Fundamento: Art. 24, Incisos II e XXI da Lei 8.666/93.
Fornecedor: Bradesco Auto Re Companhia de Seguros.
Valor: R$ 3.539,03(três mil quinhentos e trinta e nove reais

e três centavos)
Data de Assinatura: 24 de abril de 2018
N° 19 /2018:
Objeto: Conjunto de Instrumentos para Eddy Covariância.
Fundamento: Art. 24, Incisos XXI da Lei 8.666/93.
Fornecedor: CAMPBELL SCIENTIFIC
Valor: R$ 26.594,76 (vinte e seis mil quinhentos e noventa e

quatro reais e setenta e seis centavos)

Em, 24 de abril de 2018
VALENTINA ARRUDA CÂMARA CABRAL

Presidente da CPL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI

EDITAL Nº 18, DE 24 DE ABRIL DE 2018
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR EFETIVO

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal do Cariri, Roberto Rodrigues Ramos,
no uso de suas atribuições legais conferidas através da Portaria nº 06 de 18/07/2013, publicada no D.O.U.
em 19/07/2013, assim como a Portaria nº 110, de 02/06/2017, publicada no D.O.U em 09/06/2017, resolve
homologar o resultado final do Concurso Público para Professor Efetivo, objeto do Edital de inscrição
70/2017, conforme discriminado abaixo:

. Setor de Estudo/
Unidade Acadêmica

Denominação -
Classe/Regime

Va g a s Classificação CPF

. Construções Rurais e
To p o g r a f i a /CCAB

Adjunto - A
40h/DE

1 1º Reivany Eduardo Morais Lima
2º Raul Monte dos Anjos

037.12 x.xxx-xx
018.60

x.xxx-xx
. Química Geral e En-
sino de Quími-

ca/IFE

Assistente - A
40h/DE

1 1º Ta t i a n a Santos Andrade 019.17 x.xxx-xx

ROBERTO RODRIGUES RAMOS

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ

EXTRATOS DE CONVÊNIO

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ divulga convênios de estágio curricular.

. CONVENIADO CNPJ VIGÊNCIA

. ARQUITETURA E INTERIORES LTDA - ME 05.022.138/0001-05 06/03/2018 A 06/03/2023

. INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE
CAUCAIA - IMAC

07.919.295/0001-43 28/03/2018 A 28/03/2023

. ANASTÁCIO OLIVEIRA AGROPECUÁRIO LTDA 17.413.996/0001-60 27/03/2018 A 27/03/2023

. ENGENHEIRO MAX WENDEL LIMA CPF: 062.478.013-94 23/03/2018 A 23/03/2023

. INOVA ENERGY ENGENHARIA LTDA 27.454.761/0001-70 28/03/2018 A 28/03/2023

. FILMERAMA PRODUÇÕES LTDA 17.514.352/0001-68 04/04/2018 A 04/04/2023

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2018 - UASG 153045 - SRP

Nº Processo: 5562/2018-16 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de matéria prima e insumos no Sistema
de Registro de Preços (SRP), para atender a Imprensa Universitária pelo período estimado de 12 (doze)
meses na impressão de livros, revistas, periódicos científicos, cartazes, folderes, certificados, pastas,
envelopes,convites, diplomas, formulários, planilhas, cartões e outros serviços dos centros, departamentos,
unidades, pró- reitorias e outras unidades das áreas acadêmicas e administrativas da UFC Total de Itens
Licitados: 00021. Edital: 25/04/2018 de 08h30 às 12h00 e de 13h30 às 17h59. Endereço: Rua Paulino
Nogueira, 315, Bloco Ii, Térreo Benfica - FORTALEZA - CE ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153045-05-7-2018. Entrega das Propostas: a partir de
25/04/2018 às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 08/05/2018 às 09h00 no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

ALMIR BITTENCOURT DA SILVA
Pro Reitor de Planejamento e Administração

(SIDEC - 24/04/2018) 153045-15224-2018NE800016

SUPERINTENDÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS

EDITAL Nº 96 DE 23 DE ABRIL DE 2018

CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR
DO MAGISTÉRIO SUPERIOR
CAMPUS DA UFC EM FORTALEZA

O Reitor da Universidade Federal do Ceará, tendo em vista o disposto no Decreto nº 7.485 de
18/05/2011, publicado no DOU de 19/05/2011, e na Portaria Interministerial nº 316 de 09/10/2017,
publicada no DOU de 19/10/2017, do Ministério do Planejamento, Desenvolvimento e Gestão e do
Ministério da Educação, considerando ainda, o que consta do Decreto nº 6.944 de 21/08/2009, publicado
no DOU de 24/08/2009 e da Resolução nº 02/CEPE de 29/01/2016, alterada pela Resolução nº 09/CEPE
de 24 de março de 2017, torna público, para conhecimento dos interessados, que se acham abertas, no
período de 26 de abril a 15 de maio de 2018, as inscrições para Concurso Público para o cargo de
Professor da Carreira do Magistério Superior, Classe A, regido pela Lei nº 8.112/90, combinada com a Lei
nº 12.772/2012, para os setores de estudo e vagas a seguir indicados:

1.1. CENTRO DE CIÊNCIAS

. D E PA RTA M E N TO SETOR DE ESTUDO DENOMINAÇÃO REGIME VA G A

. 1.1.1. Departamento de
Computação

Ciência Computacional Adjunto-A 40h/DE 01

. Sistemas de Informação Adjunto-A 40h/DE 01

. Teoria da Computação Adjunto-A 40h/DE 01

. 1.1.2. Departamento de Ge-
ografia

Cartografia para Geografia Adjunto-A 40h/DE 01

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-04-25T00:04:21-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial